

Szanowni Państwo!

Z dniem 6 marca 2013r. weszła w życie ostatnia zmiana ustawy „o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. Oznacza to, iż od dnia 1 lipca 2013r. gmina ma obowiązek polegający na wdrożeniu i prowadzeniu nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na swoim terenie. Mieszkańcy nie będą musieli podpisywać indywidualnych umów na wywóz śmieci komunalnych. Nowe zasady odbioru śmieci nakładają obowiązek odbioru wszystkich odpadów komunalnych w zamian za wniesioną opłatę.

Wprowadzenie zmian w systemie gospodarki odpadami komunalnymi ma przede wszystkim na celu jego uszczelnienie, redukcję ilości odpadów kierowanych do składowania, a tym samym likwidację nielegalnych wysypisk i upowszechnienie sortowania odpadów.

Od kilkunastu miesięcy, podobnie jak wiele gmin w Polsce, prowadzę intensywne działania przygotowujące Wieliczkę do realizacji nowych zadań i stworzenia takiego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, który będzie efektywny środowiskowo i ekonomicznie oraz dogodny (praktyczny) dla mieszkańców.

W tym celu Rada Miejska w Wieliczce podjęła szereg uchwał regulujących w/w kwestie. Rada zdecydowała o wysokości stawki za wywóz odpadów selektywnie zbieranych od mieszkańców w kwocie 9,10 zł za osobę w gospodarstwie domowym, wprowadzając jednocześnie inne stawki dla gospodarstw w których mieszka powyżej czterech osób. Stawkę 4,90 zł dla piątej zamieszkującej gospodarstwo domowe oraz 3,00 zł dla szóstej i kolejnych osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe. Ponadto Rada Miejska ustaliła jednolitą stawkę 13,50 zł za osobę, dla osób które nie będą dokonywać selekcji odpadów. Rada Miejska podjęła również uchwałę iż odpady będą odbierane dwa razy w miesiącu. Terminy i harmonogram wywozu odpadów, zostaną zamieszczone na stronie internetowej oraz przekazane w sposób zwyczajowo przyjęty (poprzez sołtysów, na tablicach ogłoszeń, itd.)

Nowy system zakłada, iż każdy mieszkaniec (domy jednorodzinne) lub zarządca (budynki wielorodzinne) będą odpowiedzialni za wyposażenie nieruchomości w pojemniki na odpady. Podobnie jak obecnie, wyłoniona w przetargu, firma będzie dostarczać worki na selektywnie zbierane odpady.

Załączona do pisma deklaracja, stanowić będzie podstawę do naliczenia opłaty związanej z odbiorem odpadów z gospodarstw domowych. Zobowiązani do wypełnienia i złożenia w tuł. Urzędzie Miasta i Gminy w terminie do 19 kwietnia 2013r. są wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych bez względu na adres zameldowania.

Opłata pobierana będzie bez wezwania (decyzji, pisma) do 15 dnia każdego miesiąca za miesiąc którego obowiązek zapłaty dotyczy. Termin wniesienia pierwszej opłaty, upływa w dniu 31 lipca 2013r. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w kasach Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce w Małopolskim Banku Spółdzielczym w Wieliczce nr konta 20 8619 0006 0010 0200 4705 0002.

Jednym z warunków sukcesu gospodarowania odpadami komunalnymi jest edukacja oraz odpowiedni przepływ informacji pomiędzy gminą a mieszkańcami dlatego też szczegółowe informacje dotyczące nowego systemu umieszczono na stronie internetowej www.eko.wieliczka.eu

Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka

Artur Kozioł